
 

 

 

 

 

 

1 

 

Kroggårdsskolen, Odense den 19. december 2023 

 
 

Kære forældre på Kroggårdsskolen 
 

Julen står for døren og det samme gør et nyt år. På Kroggårdsskolen er der 
skønne, gode traditioner forbundet med julen med pynt, Lucia, samlinger, 

krybbespil, sang, knas, julefrokoster og hygge i klasserne. I denne uge runder 
vi af med banko, tur i kirke og samling. December måned er på mange måder 

magisk på en skole og er med til at sætte den ramme, det fællesskab og give 

de skoleminder, der er så vigtige ind i at skabe trivsel og læring for alle. Det er 
en måned, hvor tempoet kan være højt, men hvor der samtidig også er plads 

til refleksion over tiden, der er gået. Mine refleksioner vil jeg gerne dele med 
jer. Folkeskolen afspejler den verden, vi er en del af. 2023 har været et år, 

hvor folkeskolen i den grad har været oppe at vende. Det er spændende, 
udfordrende og kræver mod af både forældre, personaler, elever og ikke 

mindst ledelse. Det fortæller jeg om her: 
 

Nyt udspil fra undervisningsministeriet: I oktober kom et nyt udspil fra 
undervisningsministeriet. Den overordnede linje er at styrke kvaliteten i 

folkeskolen og sætte folkeskolen fri. Der tales om kortere skoledage, flere 
praktiske fag, færre test og prøver, fokus på mindre brug af skræm, mere 

indflydelse af skolebestyrelserne, stærkere fællesskaber og et styrket 
lærerværelse. Fine tanker, der går hånd i hånd med Odense Kommunes 

Taskforce, hvor der her – på baggrund af data, der viser nedadgående trivsel i 

folkeskolen generelt – er fremsat 32 anbefalinger. Udspillet kan ses her: 
https://www.uvm.dk/-/media/filer/uvm/aktuelt/pdf23/okt/231011-forberedt-

pa%CC%8A-fremtiden-2-web.pdf og anbefalinger kan ses her: 
https://presscloud.com/file/75/756644166721149/Taskforce_pfolkeskoleomret

_2023_-_Samlede_anbefalinger.pdf 
Ovenstående er en proces. En proces i teams, i hele personalegruppen, i 

samarbejde med jer forældre og skolebestyrelse – og ikke mindst politisk. Vi er 
i gang. Mangfoldige læringsmiljøer, hvor alle lærere arbejder med 

mikrohandlinger. Her er der fokus på deltagelsesmuligheder for alle, og der 
afprøves pædagogiske og didaktiske tiltag. Ungedidaktikken, hvor Ungeskolen 

7.-9. klasse er i proces om at udvælge et didaktiks- og et strategisk radikalt 
greb til igangsættelse i skoleåret 2024-25.  

 
Skærmpolitik: Hænger også sammen med ovenstående. I skolebestyrelsen er 

det besluttet, at Kroggårdsskolen skal have en skærmpolitik. Det vil vi arbejde 

med i foråret, så den er klar – som minimum – til kommende skoleår. Der er 
mange holdninger til brug af skærm, men vi kommer ikke udenom, at 

forskning peger på, at skærm fylder meget i børn og unges hverdag. I vores 

https://www.uvm.dk/-/media/filer/uvm/aktuelt/pdf23/okt/231011-forberedt-pa%CC%8A-fremtiden-2-web.pdf
https://www.uvm.dk/-/media/filer/uvm/aktuelt/pdf23/okt/231011-forberedt-pa%CC%8A-fremtiden-2-web.pdf
https://presscloud.com/file/75/756644166721149/Taskforce_pfolkeskoleomret_2023_-_Samlede_anbefalinger.pdf
https://presscloud.com/file/75/756644166721149/Taskforce_pfolkeskoleomret_2023_-_Samlede_anbefalinger.pdf
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egen data ser vi i sundhedsprofilundersøgelsen 7.-9. klasse, at eleverne her 

svarer at: 

- 80 % har brugt telefon, tablet eller computer lige inden eller i sengen inden 
de lagde sig til at sove 5 dage eller mere på en uge.  

- 17,7 % har følt sig forstyrret 3-4 dage/ 5 dage eller mere om ugen af telefon, 

tablet eller computer efter de har lagt sig til at sove. 

- 30,9 % er indenfor de sidste 2 uger vågnet frisk og udhvilet hele tiden/ det 
meste af tiden. 

Det er tankevækkende tal, som jeg finder vigtige, at I som forældre kender til. 

Vi har et arbejde foran os her. Det er også en proces – som skole, hjem og 
samfund generelt.  

 
Velfærdens fundament: Taget er færdigt! Det er skønt! Derudover triller 

processen stille og roligt videre. Jeg har et udkast med til skolebestyrelsen i 
januar, hvor vi sammen skal se på muligheder. Fokus er på vores ”lille hus” 0.-

2. klasse, multibane, toiletter, biblioteket, der skal have ny scene – og nu taler 

vi også faglokaler. Jeg håber virkelig, at enderne hænger sammen til det! Vi 
har fantastiske kvadratmeter – og ikke mindst plads udenfor. Jeg vil glædes 

over at kunne være med til, at puste liv i murstenene på vores skønne skole.  
 

Fri udenfor skolens ferier: Wow! I mit sidste nyhedsbrev skrev jeg om, at vi 
var lagt ned af børn, der tog på ferie udenfor skolens ferier. 61 børn blev bedt 

om fri fra sommerferien til efterårsferien. 7 børn er bedt om fri fra 
efterårsferien til nu. TAK for at lytte og samarbejde. Det giver os en hel 

anderledes rolig og stabil hverdag, hvor klassemiljøet ikke forstyrres konstant 
– både for den enkelte, men også for fællesskabet.  

 
Opfølgning på røg og snus: Er der kommet rigtig fin ro på. Det findes. Og 

det er bestemt ikke alt, vi ser, men det er nogle helt andre stabile frikvarterer 
med unge, der hygger sig sammen, og der er ikke historier på kryds og tværs 

længere. Det er godt. Vi har sunde, gode unge mennesker hos os. I det nye år 

har jeg lavet en aftale med ”Røgfri Odense”. De kommer på besøg i alle klasser 
6.-9. årgang. 

 
Sygdom og fravær: Har vi lidt en del af i den sidste periode. Dette både 

iblandt elever og personale. Der har været dage, hvor enderne lige knapt har 
nået sammen, en del timer har været aflyst for de store, og der har til tider 

været meget vikar. Det er helt fantastisk at opleve det gode samarbejde med 
jer forældre her. Vi mødes af forståelse og tillid. Det skal I have stor tak for. Vi 

ved, at vi i vores job arbejder med børn – med relationer – relationer, der kan 
blive skrøbelige ved fravær. Personalet gør en kæmpe indsats for at sikre, at 
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alle børn trives og er passet på i disse dage. En elev følger med ”sin” voksen 

på dagen i stedet for klassen. Et par stykker er på kontoret, hvor der tegnes 

og laves opgaver. Et andet barn hjælper en voksen med at få taget kopier og 
får hermed lidt ro og ene tid. Jeres børns trivsel og dagligdag er altid det 

vigtigste for os.  
 

Kor: Har været et forsøg hos os. Ditte og Niels har startet lille- og store kor 
op. Det er blevet en bragende succes! Ideen opstod, den blev grebet – lad os 

se, hvor det fører hen? Til morgensamling i fredags optrådte korene sammen i 
lille Aula. Det var så fint! Nu kommer strukturen… Vi bliver nødt til at flytte lidt 

rundt på tiden, så vi ikke tager børnene ud af undervisning til kor. Det vil vi 
lege lidt med, så vi forhåbentlig kan drive kor fremadrettet.  

 
Kroggård Awards: Er i fuld sving hos de store! Der er præmiere i dag med 

rød løber, gallatøj, popcornmaskine og det hele. Jeg glæder mig til at opleve 
det. Jeg har stødt på mange filmproducerende børn i den sidste uge – og har 

også selv en rolle (som skoleleder) i en enkelt film ☺. Det giver et særligt liv, 

og dejligt er det, at kunne komme lidt tættere på de unge mennesker på 
skolen.  

 
Sjov lille historie: Jeg blev kontaktet af ITW GSE, der er vores naboer. De 

udvikler, producerer og sælger grønne løsninger til den globale flyindustri. De 
er i gang med en ombygning og havde i den forbindelse to sæt akustik/ 

sofabokse til overs. Dem måtte vi få. De står nu på vores fællesareal ved 
biblioteket. Børnene er vilde med dem, de er super flotte! Hvor er vi bare 

heldige, og hvor er det skønt, at naboerne i lokalområdet tænker på os!  
 

SFO og SFO 2: Når vejret er mørkt og gråt. Når det rusker og raser ude – så 

er der bare ikke noget så rart og hyggeligt som at komme ind i SFO og SFO 2! 
Værksteder med krea, tid og fordybelse. Morgenstund med ro på inden en ny 

skoledag går i gang og en dejlig afslutning med venner om eftermiddagen 
inden turen igen går hjem. Der har været emneuge om efterår med fokus på 

at arbejde med æbler. Stort engagement og fokus på fællesskaber for alle. 
 

Vi ser frem til – og mere følger herom: 
 

• Indskrivning er nu slut til skoleåret 2024/ 25 – 46 kommende 0. klasses 
elever er nu indskrevet hos os med start i forårs SFO den 1. marts 2024. 

• Anderledes uge i uge 6 med fokus på krop og sundhed 
• Fastelavn 

• Måske mere sne? 
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Tak fordi I læste med. Jeg håber, at I også vil få tid til refleksion og 

eftertænksomhed her i juledagene. Nyd tiden sammen med dem, I har kær. 

Spil spil uden skærm, byg et korthus, gå en tur i skoven og giv tid til hinanden. 
Tak for at sende jeres skønne unger til Kroggårdsskolen og for et godt 

samarbejde. Jeg ser frem til 2024 og hverdagen på Kroggårdsskolen.  
 

Med ønsket om en rigtig glædelig jul samt et godt nytår til jer alle! 
 

På vegne af hele personalegruppen på Kroggårdsskolen - mange hilsner 
 

 
Louise Holst Mortensen, skoleleder 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

  


